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Generalforsamling i  
Randers Freja Håndbold den 30. august 2021 

Bestyrelsens beretning 
 

Endnu en underlig håndboldsæson i Randers Freja Håndbold er gået. Aktivitetsniveauet blandt alle spillere, 
trænere, ledere samt forældre, har i den grad været præget af coranalukningerne. 

Her følger et uddrag corona‐forløbet 2020‐21: 

Statsministerens pressemøde den 12.3.2020 betød nedlukning håndboldaktiviteterne den 13.3.2020. 
RIH meddelte, at alle haller lukkedes. 

Det fortsatte for indendørsidrætten til DHF/DGI’s udsendte fælles retningslinjer for indendørs håndbold pr. 
9. juni 2020, hvor man åbnede – dog med en række begræsninger. 

JHF meddelte den 24.9.2020: 
Turneringsudvalget i Jydsk Håndbold Forbund har her til aften besluttet, at der trykkes på pauseknappen 
for turneringshåndbold med virkning fra og med 25. september til og med 16. oktober 2020.  

JHF meddelte den 24.10.2020: 
Fredag aften (den 23.10.2020) sænkede regeringen og myndighederne forsamlingstallet til ti frem til og 
med d. 22. november. Børn og unge under 21 må dog til idrætsbegivenheder fortsat forsamles op til 50, 
ligesom trænere og andre voksne, der er vigtige for at få en idrætsaktivitet til at glide, må indgå i disse 
forsamlinger. Dette betyder, at turneringen for seniorer op til og med 2. division er sat på pause, mens 
turneringen for børn og unge op til og med U19 fortsat bliver afviklet. Voksne over 21 kan fortsat træne, 
dog skal dette foregå i grupper af ti.  

DIF meddelte den 29.10.2020: 
Forsamlingsforbuddets forskellige persongrænser. 
Med virkning fra den 23. oktober og foreløbig fire uger frem, gælder følgende forsamlingsforbud ved 
idrætsaktiviteter: 
Forsamlingsforbud på 10 personer gælder voksne fra 22 år og derover. En evt. træner, frivillig eller dommer 
tæller med i det samlede antal. 

JHF meddelte den 16.12.2020: 
Sundhedsministeriet har i dag meddelt, at de skærpede retningslinjer vedr. Covid‐19 udvides til hele landet. 
Det betyder, at al indendørs idræt lukkes ned i hele Danmark fra i dag den 16. december kl. 16.00 til og 
med den 3. januar 2021. 

Kommunen meddelte den 4.1.2021: 
De skærpede Covid‐19 restriktioner, som regeringen tidligere havde sat til og med den 3. januar 2021, er 
forlænget til foreløbig at gælde til og med den 17. januar. 

DIF meddelte den 13.1.2021: 
Myndighederne har forlænget de nuværende corona‐restriktioner frem til foreløbig den 7. februar 2021. 

DIF meddelte den 28.1.2021: 
Myndighederne har forlænget de nuværende corona‐restriktioner frem til den 28. februar 2021. 
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JHF meddelte den 20.4.2021: 
Fra i morgen kan børn og unge til og med 17 år og voksne på 70 år og over endelig rykke ind og spille 
håndbold i de danske haller igen. Håndbolden vil dog fortsat være underlagt en række restriktioner. 

DIF meddelte den 8.5.2021: 
Efter drøftelser med Kulturministeriet er det nu lykkedes at få genåbnet indendørs idræt for kontaktsport 
(herunder håndbold) – så længe træningen begrænses til øvelser uden kropskontakt. 

JHF meddelte den 17.6.2021: 
Den seneste politiske aftale vedr. COVID19 blev indgået den 9. juni, hvor der blev vedtaget en plan for 
udfasning af coronarestriktionerne. 
Udfasning vil uden tvivl gøre det lettere at være idrætsforening og ‐udøver i den kommende tid. 

 
Bestyrelsen har i den forgangne sæson på sædvanlig vis arbejdet med de gængse opgaver, herunder de 
sædvanlige udfordringer med at styre og løbende justere klubbens budgetramme. 

Til trods for et smalt økonomisk råderum, med løbende budgetopfølgninger, er årets resultat endt med et 
særdeles flot overskud på kr. 135.000 mod et budgetteret underskud på godt kr. 42.000. 

En mere detaljeret gennemgang af økonomien vil vores kasserer komme nærmere ind på under 
fremlæggelse af regnskabet. 

 

En tilbagevendende og vigtig opgave for bestyrelsen har været trænerkabalen, som igen har krævet en del 
opmærksomhed fra både bestyrelsen og repræsentanter fra ungdoms‐/trænerudvalget.  

 
Endvidere  har  bestyrelsen  i  den  forgangne  sæson  fortsat  drøftelserne  af  den  fremtidige  organisering  i 
håndboldledelsen,  da der bl.a.  er  konstateret  en udfordring med dels  rekruttering  til  både bestyrelse  og 
ikke mindst  ungdomsudvalg  samt dels  fælles håndtering  af  opgaver,  hvor procedurer og  kommunikation 
har været et emne. Ovenstående drøftes og arbejdes der videre med i den kommende sæson. 

 
Sæson 2020/2021 har været præget af et  nedadgående medlemsniveau. 
Vi prøver fortsat både at kunne favne bredden og samtidig være en klub, hvor det også er muligt at få sine 
ambitioner  opfyldt.  I  en  by  som  Randers,  hvor  der  er  rigtig  mange  håndboldklubber,  er  der  som  regel 
spillerflytninger mellem de enkelte klubber – og nogen gange er man klubben, som spillere flytter fra, og 
nogle gange er man det modsatte – og i den forgangne sæson var vi begge dele, hvilket betød, at vi blev 
mere en pigeklub, end vi har været de forgangne år.  
 

Hvad angår det sportslige blev ikke alt som forventet bl.a på grund af at træningsrytmen blev brudt og 
antallet af kampene blev minimale og derved kunne niveauet ikke helt opretholdes på trods af, at 
grupperne prøvede deres bedste. 

U7/U8 mix 
Blev til en fin lille gruppe, men de kom aldrig ud og spille kampe. Men en virkelig træningsivrig trup. 
Gruppen blev trænet af Melisa Prieto Rodriguez og Laura Neiiendam. 

 

 



Randers Sportsklub Freja 
ATLETIK    FODBOLD    HAANDBOLD    TRIATHLON 

 
30. august 2021 

20210830 HAA‐bestyrelsens beretning 2020‐2021 endelig.docx 

 

U9 piger og drenge 
Også fin gruppe, som dog blev lidt overmatchet i nogle kampe, mens man andre kampe var pænt på niveau 
med de øvrige hold. En stabil gruppe, som elsker håndbold. 
Gruppen blev trænet af Melisa Prieto Rodriguez og Lautra Neiiendam. 

U11/13 piger og drenge 
Igen i år var Jan Hansen i spidsen for U13‐gruppen – og igen i år sammen med Kristine.  

U15 piger   
Klubbens største gruppe med hold i U15 2. division og U15 Pige A‐rækken. Kamp og træningsrytmen blev 
brudt flere gange i løbet af sæsonen, hvilket gjorde, at truppens potientale ikke helt blev foldet ud. 
Gruppen blev trænet af Mikael Møller og Henrik Notlev. 

U19 piger  
Som klubbens øvrige hold blev denne gruppe ramt på kamp‐ og træningsrytmen med en del udsatte og 
aflyste kampe til følge.  
En fin gruppe  med trænerne Katrine Blicher og Per Bertelsen i spidsen. 

Serie 3 damer 
Under  ledelse af Nanette Christensen blev sæsonen med corona en kort  fornøjelse. En enkelt blev det til 
efter  nytår.  Sidst  på  sommeren  blev  holdet  dog  samlet  igen,  og  de  præsterede  rigtigt  fint  i  sommer‐
turneringen udendørs. 

Serie 4 damer 
Med Simone Hoff  i spidsen fra starten blev corona‐sæsonen med de få kampe en blandet  landhandel  for 
denne trup. Men på trods af corona og  trænerskifte undervejs har truppen holdt sammen.   

Serie 3 herrer 
Under ledelse  af Leif Kellberg og Freddy Jensen kom seniorherrerne gennem en corona‐sæson med kun en 
enkelt kamp på tapetet efter jul. Truppen er rigtig ung og spiller rigtig fin håndbold. 

Kidz 
En corona‐sæson, som ikke nåede samme højder som sæsonen før, hvor truppen deltog i Lykkeliga Cup i 
Aalborg, hvilket var en kæmpe succes.  
I denne sæson faldt træningsfremmødet en lille smule, men meget naturligt for denne en gruppe med de 
udfordringer, de hver især har. Men en gruppe, der nok skal blive større over tid.  
Truppen Ledes af Henrik Samsoin og Ulla Lundgaard men med dygtige trænere under sig til at træne denne 
fantastiske gruppe. 

Five-a-side  
En gruppe som på grund af alderssammensætningen ‐ nogle er plus 50 ‐ og diverse coronaregler blev sat 
lidt tilbage, selvom fremmødet i perioder var ganske godt. 

Målvogtertræning 
I en sæson, hvor træningen gik ned til kun at blive en gang om måneden, kom corona virkelig på tværs af 
denne gruppe med målvogtere fra hele nærområdet. Specielt siden jul har der stort ikke været målvogter‐
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træning. 
Henrik Notlev stod i spidsen for denne gruppe. 

 
Randers HK A/S 
Modsat sidste år kom ligaholdet ikke med i slutspillet.  

Som følge af de seneste års store udfordringer med økomonien har Randers HK A/S haft stor fokus på at 
styreke det økonomiske grundlag.  

 
Randers HK Ungdom 
Som følge af de urolige forhold omkring selskabet har arbejdet med ungdom været præget af samme. 

 
Randers HH 
Som følge af de urolige forhold omkring senior holdet var der også meget usikkerhed om ungdomsarbejdet. 
Efter  fællesbesluning af moderklubberne besluttede man  i 2020 at  fortsætte med ungdomsarbejdet med 
hold i U17 og U19. 

Der  er  er  lavet  et  fornemt  arbejde  på  det  organisatoriske  og  økonomiske  plan,  så  fundamentet  for  det 
videre samarbejde tegner særdeles lovende.  

 

 

Afslutningsvis er der  god grund  til  at  sige  tak  til  vore  sponsorer og eksterne  samarbejdspartnere og  ikke 
mindst  til  de mange  trænere  og  ledere,  der  har  taget  sig  af  holdene  ‐  og  i  høj  grad  også  til  de mange 
forældre m.fl.,  der har bidraget  til  afdelingens økonomi  ved medlemsarbejde  i  hallen, på  stadion og ved 
andre arrangementer. I gør en stor og uvurderlig indsats for klubben. 

 

Bestyrelsen 


